
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Enfor B.V. ("Enfor") 12-10-2023 
 1

Enfor B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en voorheen gevestigd te (3071
AC) Rotterdam aan de Laan op Zuid 978-982, ingeschreven in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 58514295.

12-10-2023 
 1

Volgens de Kamer van Koophandel verrichtte Enfor de volgende
werkzaamheden: Interieurbouw, sloopwerkzaamheden, stuccen, verven,
tegelen, bouwwerkzaamheden, renovatie reparatie bouw, veranda's plaatsen.

Feitelijk hield Enfor een café / restaurant in Rotterdam.

12-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 4.347,00 € -47.096,00 € 47.096,00

2021 € 297.985,00 € -123.339,00 € 159.647,00

2020 € 160.838,00 € -110.344,00 € 222.738,00

2019 € 480.833,00 € -220.175,00 € 292.988,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 10-10-2024
Insolventienummer F.10/23/295
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301101:F001
Datum uitspraak 12-09-2023

R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr F.S. van Opstal

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e977e8b-6a51-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0541f285-3f60-ed11-a86e-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator heeft van de bestuurder nog geen administratie ontvangen. Van
(één van) de voormalig(e) boekhouder(s), die vanaf mei 2022 tot en met eind
2022 de boekhouding heeft verzorgd, heeft de curator concept stukken over
deze periode ontvangen.

De curator heeft de bestuurder én een mogelijke andere boekhouder om de
administratie gevraagd. De bestuurder heeft aangegeven de voor hem
beschikbare informatie zo spoedig mogelijk te overhandigen.

12-10-2023 
 1

Inmiddels heeft de curator via de voormalig boekhouder administratie tot
halverwege 2022 ontvangen. Bovenstaande financiële gegevens zijn daarop
gebaseerd. De curator heeft over de periode vanaf halverwege 2022 slechts
beperkte administratie ontvangen. Over 2023 heeft de curator geen
administratie ontvangen.

12-01-2024 
 2

7

Toelichting 

De bestuurder heeft verklaard dat, na de beëindiging van de
bedrijfsactiviteiten, de boekhouder medio januari jl. zou hebben zorggedragen
voor beëindiging van de arbeidsovereenkomsten. De bestuurder heeft de
curator toegezegd bij de boekhouder te informeren naar de status hiervan en
de relevante stukken toe te sturen.

12-10-2023 
 1

€ -5,30

Toelichting 

Er zijn bankkosten voor de boedelrekening in rekening gebracht.

12-10-2023 
 1

€ -21,20

Toelichting 

Betreft in rekening gebrachte bankkosten voor de boedelrekening.

12-01-2024 
 2

€ 0,00
10-04-2024 

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

12-2-2024

t/m 

11-10-2023

12-10-2023 
 1

van 

12-10-2023

t/m 

11-1-2024

12-01-2024 
 2

van 

12-1-2024

t/m 

11-4-2024

10-04-2024 
 3

van 

12-4-2024

t/m 

9-7-2024

10-07-2024 
 4

van 

10-7-2024

t/m 

9-10-2024

10-10-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 12 min

2 17 uur 30 min

3 8 uur 24 min

4 4 uur 36 min

5 10 uur 30 min

totaal 55 uur 12 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De uren in deze verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan de eerste
faillissementswerkzaamheden waaronder het inventariseren van de activa en
passiva en de oorzaak van het faillissement

12-10-2023 
 1

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 55,70. 10-10-2024
 5

1. Inventarisatie

Enfor is op 7 augustus 2013 opgericht. Vanaf 28 juni 2022 is de heer Kömürcü
bestuurder van Enfor. Daarvoor waren de heren Altiparmak en Köse
bestuurders tot 28 juni 2022 resp. 15 april 2021.

12-10-2023 
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. 12-10-2023 
 1

De bestuurder heeft verklaard dat de verzekeringen reeds zijn opgezegd
wegens het beëindigen van de bedrijfsactiviteiten.

12-10-2023 
 1

Zie ook onder 1.5 Oorzaak faillissement.

Bij vonnis van 25 augustus jl. is de huur beëindigd. De verhuurder heeft een
concurrente vordering van EUR 25.054,98 ingediend.

12-10-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

De bestuurder heeft verklaard in het verleden werknemer te zijn geweest van
Enfor. Nadat kenbaar werd gemaakt dat de bedrijfsactiviteiten van Enfor
zouden stoppen, zou de bestuurder naar eigen zeggen met de voormalige
bestuurders tevens huidige aandeelhouders (Aandeelhouders) zijn
overeengekomen dat hij Enfor, waaronder begrepen (een deel van de)
huurschuld aan de (voormalige) verhuurder en de aandelen, zou overnemen.
In weerw il van de afspraken tussen partijen zouden de aandelen nooit zijn
overgedragen, waardoor hij medio juni 2022 wel bestuurder was, maar geen
aandeelhouder. Doordat de aandelen nog niet waren overgedragen, zou de
bestuurder geen toegang zijn verleend tot de bankrekening van Enfor
waardoor hij van de Aandeelhouders afhankelijk was voor het verrichten van
betalingen. Deze gang van zaken zou uiteindelijk tot problemen hebben geleid
toen de bestuurder een betaalregeling had getroffen met de (voormalige)
verhuurder, welke niet kon worden nagekomen doordat de Aandeelhouders
(die als enige(n) toegang hadden tot de bankrekening) op vakantie waren en
de overeengekomen betaling(en) niet (tijdig) verrichte(n). Als gevolg van de
niet-nakoming zou de discussie met de verhuurder zijn verergerd en heeft
laatstgenoemde uiteindelijk in rechte beëindiging van de huurovereenkomst
gevorderd. Vanwege de opgelopen discussies met de verhuurder en andere
crediteuren is failliet sinds januari 2023 niet meer operationeel geweest. De
bestuurder heeft naar eigen zeggen diverse potentiële kopers aan de
verhuurder voorgesteld die Enfor/het gehuurde hadden w illen overnemen,
maar de verhuurder was niet bereid met één van deze kopers in zee te gaan.

De curator betrekt deze verklaringen in zijn onderzoek.

12-10-2023 
 1

2. Personeel

Toelichting 

De bestuurder heeft verklaard dat er ten tijde van het beëindigen van de
bedrijfsactiviteiten medio januari 2023 ongeveer 7 á 8 werknemers in dienst
waren bij Enfor, waaronder hijzelf. De arbeidsovereenkomsten zouden volgens
de bestuurder omstreeks deze periode zijn opgezegd door de boekhouder van
Enfor. De bestuurder heeft hiervan nog geen stukken overgelegd en zal
contact opnemen met de boekhouder over de stand van zaken.

12-10-2023 
 1

Personeelsleden 

11

Toelichting 

De voormalig boekhouder van failliet heeft aangegeven dat zijn kantoor niet
het ontslag van het personeel heeft verzorgd. De curator heeft bij het UWV
nagevraagd of zij bekend zijn met werknemers die naar verluidt nog in dienst
zijn bij failliet. Volgens opgave van het UWV zijn er in januari 2023 nog 12
mensen verloond. Eén werknemer is per 31 januari 2023 afgemeld bij het
UWV, van de overige werknemers is geen afmelding ontvangen.

De curator heeft deze 11 mensen, met toestemming van de rechter-

12-01-2024 
 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

commissaris, zekerheidshalve ontslagen, voor zover de arbeidsovereenkomst
niet reeds eerder is beëindigd.

Personeelsleden 

8

12-10-2023 
 1

Personeelsleden 

12

12-01-2024 
 2

Datum Aantal Toelichting

3-11-2023 11

totaal 11

Contact bestuurder, onderzoek. 12-10-2023 
 1

Verzoek toestemming ontslag, ontslagbrieven 12-01-2024 
 2

3. Activa

Enfor heeft geen onroerende zaken in eigendom. 12-10-2023 
 1

Kadastrale check 12-10-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurder heeft verklaard dat de activa van failliet (keukeninventaris) voor
datum faillissement is verkocht aan een opkoper voor EUR 6.000. Dit bedrag
zou zijn gebruikt om schuldeisers te betalen. Andere activa zouden er niet zijn
en zijn de curator (vooralsnog) ook niet bekend. De curator heeft dit in
onderzoek.

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Inventarisatie, contact bestuurder, contact verhuurder. 12-10-2023 
 1

Alle werkzaamheden zijn in januari 2023 al gestaakt. De curator heeft geen
voorraden aangetroffen.

12-10-2023 
 1

Geen. 12-10-2023 
 1

De curator is niet bekend met andere activa. 12-10-2023 
 1

Inventarisatie activa, contact bestuurder. 12-10-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen debiteuren zijn. De curator heeft dit
in onderzoek.

12-10-2023 
 1

Onderzoek debiteuren, contact bestuurder, contact boekhouder. 12-10-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bankrekening van Enfor bij ING Bank vertoont een debetstand. ING Bank
heeft deze vordering nog niet ingediend.

12-10-2023 
 1

Enfor heeft een operationele leaseovereenkomst ter zake een auto. De
leasemaatschappij heeft de leaseovereenkomst ontbonden en de auto
opgeëist. De bestuurder heeft aangegeven de overeenkomst in privé te w illen
overnemen. De curator heeft partijen derhalve met elkaar in contact gebracht
en hen verzocht het onderling te regelen.

12-10-2023 
 1

De curator is niet bekend met zekerheidsrechten. 12-10-2023 
 1

Een partij heeft zich gemeld met een pandrecht op de vorderingen, roerende
zaken, eigendomsrechten en immateriële activa van failliet.

12-01-2024 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheidsrechten. 12-10-2023 
 1

Zie onder 5.3. 12-01-2024 
 2

Er zijn geen crediteuren die zich hebben beroepen op een
eigendomsvoorbehoud.

12-10-2023 
 1

Er zijn geen crediteuren die zich hebben beroepen op een retentierecht. 12-10-2023 
 1

Er zijn geen crediteuren die zich hebben beroepen op een recht van reclame. 12-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

12-10-2023 
 1

Contact leasemaatschappij, contact bestuurder, inventarisatie
zekerheidsrechten en onderzoek naar bankafschriften.

12-10-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 12-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 12-10-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft slechts een aantal stukken van de voormalig boekhouder
ontvangen. Hij heeft de administratie bij de bestuurder en een andere
voormalig boekhouder opgevraagd. De bestuurder heeft aangegeven de voor
hem beschikbare administratie zo spoedig mogelijk te zullen overhandigen.

12-10-2023 
 1

De curator heeft van de voormalig boekhouder van gefailleerde administratie
ontvangen en betrekt deze in zijn onderzoek.

12-01-2024 
 2

De jaarrekening over 2019, 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. Over 2022
is nog geen jaarrekening gedeponeerd.

12-10-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gezien de omvang van de onderneming is geen goedkeuringsverklaring
vereist.

12-10-2023 
 1

Nu een eventuele vordering ter zake het niet volstorten van de aandelen
verjaard is, zal de curator hier geen verder onderzoek naar doen.

12-10-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

12-10-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

12-10-2023 
 1

De curator onderzoek de rechtmatigheidskwesties. 12-10-2023 
 1

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en verwacht dit in de
komende verslagperiode af te ronden.

12-01-2024 
 2

De curator heeft zijn onderzoek voortgezet. Hij heeft de bestuurder van failliet
een aantal vragen voorgelegd en is in afwachting van een reactie.

10-04-2024 
 3

De bestuurder van failliet heeft de vragen beantwoord. De curator betrekt
deze in zijn onderzoek.

10-07-2024 
 4

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond en
acht nadere acties bij gebrek aan verhaal niet opportuun.

10-10-2024
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Inventarisatie administratie, bankafschriften 12-10-2023 
 1

Rechtmatigheidsonderzoek 12-01-2024 
 2

Onderzoek, contact bestuurder. 10-04-2024 
 3

Onderzoek, contact rechter-commissaris, contact bestuurder. 10-07-2024 
 4

Contact bestuurder. 10-10-2024
 5

8. Crediteuren

€ 52.106,00

Toelichting 

De fiscus heeft een vordering ad EUR 52.106 ingediend ter zake loonheffingen
en omzetbelasting. De curator onderzoekt of er na het staken van de
werkzaamheden in januari 2023 nog personeel in dienst was en of er nog
bezwaar kan worden gemaakt tegen de aanslagen loonheffing.

12-10-2023 
 1

€ 104.506,00
12-01-2024 

 2

€ 109.724,00
10-07-2024 

 4

€ 109.158,37
10-10-2024

 5

Toelichting 

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

12-10-2023 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 2.230,87

Toelichting 

De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ad EUR 2.230,87
ingediend ter zake de aanvraagkosten van het faillissement.

12-10-2023 
 1

€ 4.652,37

Toelichting 

Aanvrager faillissement ex art. 3:288 sub a BW EUR 2.230,87
Werknemer ex art. 3:288 sub e BW EUR 2.421,50

12-01-2024 
 2

€ 8.334,46

Toelichting 

Werknemer ex art. 3:288 sub e BW EUR 3.682,09

10-04-2024 
 3

7
12-10-2023 

 1

14
12-01-2024 

 2

15
10-10-2024

 5

€ 89.541,95
12-10-2023 

 1

€ 165.120,40
12-01-2024 

 2

€ 191.382,37
10-04-2024 

 3

€ 186.160,48
10-10-2024

 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Het is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

12-10-2023 
 1

Bij de huidige stand van de boedel kan geen uitkering aan preferente of
concurrente crediteuren kunnen worden gedaan.

10-10-2024
 5

Inventarisatie crediteuren 12-10-2023 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing 12-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezig houden met:

verzamelen en inventariseren van de administratie
onderzoek naar de status van de arbeidsovereenkomsten
onderzoek naar de debiteuren- en crediteurenposities
rechtmatigheidsonderzoek

12-10-2023 
 1

De curator zijn zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

12-01-2024 
 2

De curator zal de aanstaande verslagperiode (voornamelijk) gebruiken om het
rechtmatigheidsonderzoek verder te brengen en – indien mogelijk – af te
ronden.

10-04-2024 
 3

Idem. 10-07-2024 
 4

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond en zal de afw ikkeling in gang
zetten.

10-10-2024
 5

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

12-10-2023 
 1

Zie 10.1 (Plan van aanpak). 10-10-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


